
6  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.666 Quarta-feira, 03 DE JANEIRO DE 2024

CASA MILITAR DA GOVERNADORIA

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 
ADMINISTRATIVO N° 001/2022 – CMG.

Contratante: CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO DO PARÁ, 
CNPJ: 07.313.542/0001-63;
Contratada: CLARO S/A, CNPJ sob nº 40.432.544/0001-47;
Objeto: Prorrogar por 12 (doze) meses o prazo de vigência do Contrato 
Administrativo nº 001/2022 - CMG, em conformidade com o Art.57, inciso 
II, § 2º da Lei Federal 8.666/93 e Parecer Jurídico de nº 439/2023 – AJUR/
CMG, para atender as necessidades da Casa Militar da Governadoria.
Vigência: 10/01/2024 à 09/01/2025.
Data da Assinatura: 02/01/2024.
OSMAR VIEIRA DA COSTA JÚNIOR – CEL QOPM RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 1028220

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

.

PORTARIA
.

Portaria nº 1.010/2023-PGE.G., 28 de dezembro de 2023
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso de suas atribuições legais...
RESOLVE:
AUTORIZAR o gozo de licença-prêmio dos servidores abaixo relacionados:

Nome Id. Funcional Triênio Período
Ana Carla Barroso Queiroz 3084302/1 1ª parc 2019/2023 02.01 a 31.01.2024
Deivison Cavalcante Pereira 54193923/1 1ª parc.2017/2022 15.01 a 13.02.2024

Elisa Anjos da Silva 54191471/1 Triênio 2017/2022 12.01 a 11.03.2024
Fabiana Palermo Coelho Vieira 05904203/2 1ª parc 2019/2023 02.01 a 31.01.2024

Justino Dias do Carmo 3280144/1 1ª parc.2011/2014 02.01 a 31.01.2024
Maria Célia Rodrigues Soares 5888843/1 1ª parc. 2019/2023 02.01 a 31.01.2024

Maria Eduarda Dantas Ribeiro Lobo 5928337/5 1ª parc.2016/2019 29.01 a 27.02.2024
Marta Nassar Cruz 12477036/4 2ª parc.2015/2018 15.01 a 13.02.2024

Rita Conceição Couto de Oliveira 5138469/1 2ª parc.2008/2011 02.01 a 31.01.2024

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 1028129
Portaria nº 1017/2023-PGE.G.,28 de dezembro de 2023.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições legais...
RESOLVE:
CONCEDER férias regulamentares aos servidores deste Órgão, no período 
determinado conforme abaixo relacionados:

Nome Período Aquisitivo Id. Funcional Gozo
Ana Rita Dopazo Antonio Jose Lourenco 2020/2021 5760429/4 15.02 a 15.03.2024

Arthur Guilherme Guerra Azalim 2023/2024 5969529/1 19.02 a 28.02.2024
Azeane dos Santos Ramos 2022/2023 5932494/3 19.02 a 19.03.2024

Bruno Maia Ferreira 2023/2024 5934247/2 19.02 a 01.03.2024
Gustavo Vaz Salgado 2021/2022 5819970/1 15.02 a 15.03.2024

Helcio Mauro da Costa Carvalho 2023/2024 3082806/1 28.02 a 28.03.2024
Jacyara Gomes Machado Cunha 2023/2024 5917051/4 19.02 a 19.03.2024

José Ary Souza dos Santos 2023/2024 6121306/1 19.02 a 19.03.2024
Ligia de Barros Pontes Sefer 2022/2023 5896490/1 06.02 a 18.02.2024
Laurimarcio da Cruz Figueira 2023/2024 57215238/1 15.02 a 29.02.2024

Lorena Costa Santos 2022/2023 54180576/2 20.02 a 05.03.2024
Luciana Cristina Brito 2022/2023 5930954/1 31.01 a 09.02.2024

Luiz Alberto Cerbino da Cunha Junior 2022/2023 5929018/2 29.01 a 09.02.2024
Maira Mutti Araujo 2021/2022 5930959/1 07.02 a 21.02.2024

Maria Clara de Azevedo Fonseca 2022/2023 57191389/1 15.02 a 29.02.2024
Maria do Socorro Felicia da Costa 2023/2024 3154025/1 14.02 a 14.03.2024

Saidy Mercês dos Santos Dia 2023/2024 42323/1 15.02 a 29.02.2024
Vivianne Carla de Oliveira Gama Pereira 2022/2023 57175255/1 05.02 a 16.02.2024

Washington Matheus Lima Cunha 2023/2024 57194042/1 26.02 a 26.03.2024

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 1028130

Portaria n º 1018/2023-PGE.G., 28 de dezembro de 2023.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso de suas atribuições 
legais...
RESOLVE:
AUTORIZAR o gozo de residual de férias dos servidores abaixo relacionados:

Nome Id. Funcional Portaria de Interrupção/Con-
cessão

Período 
Gozo5902999

Ana Paula dos Santos Neves Dutra 57205271/2 Nº 490/2023 – PGE.G., de 
03.08.2023 02.01 a 16.01.2024

Bruna Guimaraes Campos 05938065/2 Nº 321/2023 – PGE.G., de 
30.05.2023 18.01 a 01.02.2024

Camila Farinha Velasco dos Santos 5902999/1 Nº 325/2022 – PGE.G., de 
05.07.2023 15.01 a 03.02.224

Caio de Azevedo Trindade 5819075/1 Nº 810/2023 – PGE.G., de 
31.10.2023 02.01 a 16.01.2024

Enock de Souza Rabelo Júnior 5817951/01 Nº 487/2023 – PGE.G., de 
02.08.2023 08.01 a 23.01.2024

Francisco Edson Lopes da Rocha Junior 5738342/1 Nº 488/2023 – PGE.G., de 
02.08.2023 08.01 a 27.01.2024

Geize Maria Teixeira da Silva de Figueiredo 5250323/1 Nº 321/2023 – PGE.G., de 
30.05.2023 02.01 a 19.01.2024

Gustavo Vaz Salgado 5819970/1 Nº 258/2023 – PGE.G., de 
02.05.2023 17.01 a 26.01.2024

Helena da Conceição Bastos Gomes de 
Carvalho 54180122/2 Nº 5856/2023 –SEDUC, 

de14.07.2023 02.01 a 11.01.2024

Igor Sérgio Oliveira Aguiar 5965502/1 Nº 677/2023 – PGE.G., de 
29.09.2023 02.01 a 19.01.2024

João Olegário Palácios 57223907/1 Nº 677/2023 – PGE.G., de 
29.09.2023 22.01 a 10.02.2024

June Judite Soares Lobato 5859263/1 Nº 331/2023 – PGE.G., de 
29.05.2023 08.01 a 22.01.2024

Katia Maria Bezerra Cavalcante 2010038/1 Nº 126/2023 - PGE.G., de 
26.02.2023 12.01 a 16.01.2024

Karina Fonseca Kalil Pantoja 5887305/2 Nº 769/2023 – SESPA., 
de06.07.2023 02.01 a 20.01.2024

Lorena Dahás Jorge de Souza 55589089/3 Nº 433/2023, de 26.07.2021 08.01 a 19.01.2024

Luciana de Paiva Martins 55586816/1 Nº 679/202 3 – SEPLAD., de 
0.08.2023 02.01 a 16.01.2024

Maria da Conceição Mendes de Mesquita. 5831768/6 Nº 321/2023 – PGE.G., de 
30.05.2023 10.01 a 24.01.2024

Rafaela Aguiar Paraense 5927794/3 Nº 472/2023 – PGE.G., de 
27.07.2023 15.01 a 26.01.2024

Samira Hachem Franco Costa 57206455/1 Nº 429/2023 – PGE.G., de 
06.07.2023 08.01 a 27.01.2024

Sandra Maria Silva Ferreira 5433452/3 Nº 555/2023 – PGE.G., de 
30.08.2023 02.01 a 16.01.2024

Selma Santos Gurgel 57214750/3 Nº 321/2023 – PGE.G., de 
30.05.2023 02.01 a 11.01.2024

Simone Santana Fernandez de Bastos 5112354/1 Nº 555/2023 – PGE.G., de 
30.08.2023 29.01 a 12.0.2024

Tatiana Chamon Seligmann Ledo 5634407/2 Nº 555/2023 – PGE.G., de 
30.08.2023 02.01 a 11.01.2024

Vivianne Carla de Oliveira Gama Pereira 57175255/1 Nº 1062/2023 –SEMAS, de 
06.06.2023 22.01 a 03.02.2024

Wallace Renato de Melo Morais  5310784/2 Nº 707/2023 – PGE.G., de 
05.10.2023 02.01 a 21.01.2024

Zilma Rosa Trindade de Carvalho 2011166/1 Nº 761/2023 – PGE.G., de 
23.10.2023 02.01 a 13.01.2024

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 1028131
Portaria nº 1.027/2023-PGE.G., 28 de dezembro de 2023.
A Procuradora-Geral Adjunta administrativa, no uso das suas atribuições 
legais…
RESOLVE:
CONCEDER 15 (quinze) dias de férias à Procuradora do Estado Ana Caro-
lina Lobo Gluck Paul, id. Funcional nº 57234659/2, no período de 25.01 a 
08.02.2024, referente ao período aquisitivo 2022/2023, devendo respon-
der pelo Cargo de Procurador-Geral Adjunto do Contencioso, a Procuradora 
do Estado Susanne Schnoll Petrola, identidade funcional nº 55589692/1.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 1028151
Portaria nº 1019/2023-PGE.G., 28 de dezembro de 2023.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições 
legais...
Considerando a Lei nº 9.370, de 03 de dezembro de 2021 que institui o 
Programa Qualifica Servidor e acrescenta dispositivos à Lei Estadual nº 
5.810, de 24 de janeiro de 2014;
Considerando o Decreto nº 2.974, de 30 de março de 2023 que regulamen-
ta a Lei nº 9.370/2021;


